Комитет по образованию
администрации муниципального образования

Веневский район

Приказ № 1
от ■-' ■■/ u / Z  /Ci i  -________2015г.

О создании муниципального
консультативно-методического
центра по взаимодействию дошкольных
образовательных организаций различных
форм и родительской общественности.

В соответствии с ч. 1 ст. 8, ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения получения образования в
форме семейного образования, оказания методической, психолого-педагогической,
диагностической и консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное
образование в форме семейного образования, развития вариативных форм дошкольного
образования, а так же на основании приказа министерства образования Тульской области
от 19.05.2015 г . № 1138 «О создании консультативно-методических центров по
взаимодействию дошкольных образовательных организаций различных форм и
родительской общественности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальный консультативно-методический центр по взаимодействию
дошкольных образовательных учреждений и родительской общественности на базе
МУ «Центр обеспечения деятельности системы образования» муниципального
образования Веневский район.

2. Утвердить Положение о муниципальном консультативно-методическом центре по
взаимодействию дошкольных образовательных учреждений и родительской
общественности (приложение).

3. И.О. директора МУ «Центр обеспечения деятельности системы образования»
муниципального образования Веневский район (Копыловой М.А.):
3.1.Утвердить приказом режим и план работы муниципального консультативно

методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных
учреждений и родительской общественности. Предоставить на согласование в
срок до 29.06.2015г. план работы муниципального консультативно
методического центра по взаимодействию дошкольных образовательных
учреждений и родительской общественности

3.2. Довести до сведения руководителей образовательных учреждений,
реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования,
информацию о работе муниципального консультативно-методического центра
по взаимодействию дошкольных образовательных учреждений и родительской
общественности.

3.3. Разместить информацию о работе муниципального центра по взаимодействию
дошкольных образовательных учреждений и родительской общественности в
СМИ и на сайте комитета по образованию.

4. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. директора МУ «Центр
обеспечения деятельности системы образования» муниципального образования
Веневский район Копылову М.А.

[\* М оУурЗ'3'<УЗЗНИЯ ! О о  !|
1 \ 0  %  \  в е н е в с к и й  у  <6 y v y #

Председатель
комдтета по образованию -